
با اهتزاز دو تاریخ روی سکوها

هواداران استقلال 
قهرمانی آسیا 

می خواهند
هواداران استقلال همیشه برای 
م  تیم محبوب شان سنگ تما
می گذارند. حتی در روزهایی که 
تعداد شان قابل توجه نیست. 
رحین  د و  شته  گذ ز  و ر نچه  آ
بازی استقلال و ملوان بیش از 
همه جلب توجه کرد، به اهتزاز 
درآمدن پرچم هایی بود که تاریخ 
قهرمانی های استقلال در لیگ 
قهرمانان آسیا را یاد آوری می کرد. 
در سال 1970 و1990 آبی ها دو بار 
جام باشگاه های آسیا را بردند.  
این یادآوری نشان می دهد که 
آبی دلان بیش از هر زمان دیگری 
ر این قهرمانی در  منتظر تکرا
سطح آسیا هستند و از مدیران، 
مربیان و بازیکنان خود طلب 
می کنند که دوباره جام قهرمانی 
آسیا را بالای سر ببرند. البته با 
توجه به هزینه های سرسام آور 
تیم های حاشیه خلیج فارس تا حد 
زیادی رسیدن به این هدف برای 
فوتبال ایران دشوار شده است اما 
بدون شک اگر مسئولان باشگاه 
استقلال در راه درآمدزایی موفق 
عمل کنند و بازیکنان بین المللی 
را به خدمت بگیرند، دستیابی 
به این مهم دور از تصور نخواهد 
بود و استقلال می تواند با یک 
برنامه ریزی مدون به این آرزو 
دست یابد و بار دیگر صاحب جام 
قهرمانی لیگ قهرمانان آسیا شود.

هشدار پیشکسوتان 
برای حفظ قایدی!

ر  د ل  ستقلا ا ن  تا پیشکسو
به  رها  با د  خو ی  صحبت ها
موضوع حفظ مهدی قایدی از 
سوی مدیران باشگاه استقلال 
اشاره می کنند. در صحبت هایی 
که شده از مسئولان استقلال 
خواسته اند هرطور شده قرارداد 
قایدی را به گونه ای تنظیم کنند که 
این بازیکن از استقلال جدا نشود. 
قایدی همچنان با باشگاه شباب 
الاهلی امارات قرارداد دارد و طبق 
گفته مسئولان باشگاه استقلال 
مبلغ انتقال این بازیکن پرداخت 
نشده است. با توجه به اینکه 
اماراتی ها نیز برای بازگرداندن 
قایدی چراغ سبز نشان داده اند 
بازگشت این بازیکن به تیمش در 
امارات دور از ذهن نخواهد بود و 
به احتمال زیاد قایدی بعد از پایان 
فصل استقلال را ترک خواهد کرد. 
البته مسئولان استقلال فرصت 
کافی در اختیار دارند که با رایزنی 
با تیم اماراتی و خود قایدی این 

نگرانی را برطرف کنند.

عذرخواهی با تقاضای 
فتح الله زاده

بت  با پینتو  سا هی  ا خو ر عذ
اتفاقات بازی با پیکان در حالی 
نگاه ها را متوجه خود کرد که 
پیش از انتشار متن عذرخواهی، 
مدیرعامل استقلال صحبت های 
مفصلی با ساپینتو انجام داده و 
او بود که سرمربی را راضی کرد 
بابت آن ماجراها عذرخواهی کند. 
فتح الله زاده بعد از حکمی که علیه 
ساپینتو اعلام شد قصد داشت به 
فدراسیون فوتبال هم برود و با تاج 
دیدار کند تا قدری از ضرب حکم 
صادره کاهش یابد اما به دلایلی از 

این اقدام خودداری کرد.

 zخبر

استقلال

باز هم تماشاگران کمی آمدند

 روز گذشته بازی مرحله  یک هشتم جام حذفی بین تیم های استقلال و 
ملوان برگزار شد اما از این بازی تماشاگران زیادی استقبال نکردند. به 
نظر می رسد چندین عامل باعث شده تا تماشاگران میلی به حضور در 
ورزشگاه را نداشته باشند، اما همان تعداد تماشاگر اندکی که در ورزشگاه 
حضور داشتند استقلال را بشدت تشویق کردند تا انگیزه بازیکنان برای 

بازی دو چندان شود.

سیروس قایقران

تشویق کاپیتان

سیروس قایقران کاپیتان فقید تیم ملی روز گذشته توسط تماشاگران 
استقلال تشویق شد تا یاد و خاطره او همچنان در ذهن ها زنده بماند. 
قایقران زمانی که برای تیم ملی ایران بازی می کرد یک مهره با ارزش 
بود، کاپیتان فقید تیم ملی اما بر اثر سانحه تصادف از دنیا رفت هر 
چند که هنوز تمام فوتبال دوستان با تشویق او در ورزشگاه ها یادش 

را گرامی می دارند.

صالح حردانی

بازگشت به ترکیب اصلی

 طبق تشخیص ساپینتو صالحی حردانی روز گذشته به ترکیب اصلی 
استقلال بازگشت. حردانی پیش از جام  جهانی در لیست کی روش بود، 
اما مسافر جام جهانی نشد. این بازیکن در استقلال هم روزهای متفاوتی 
را سپری کرد. حردانی نیمکت نشین بود و کسی فکرش را نمی کرد در 
بازی با ملوان او در ترکیب اصلی قرار بگیرد اما ساپینتو او را در ترکیب 

ثابت گذاشت.

از کمپ آبی
استقلال 4
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کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال بعد 
از اعلام رأی محرومیت سنگین برای 
ریکاردو ساپینتو اعلام کرده بود اگر 
مرد پرتغالی بابت اتفاقاتی که بعد از 
بازی با پیکان رخ داد، رسماً عذرخواهی 
کند، دو جلسه از محرومیتش کاهش 

خواهد یافت. 
ساپینتو بعد از بازی با پیکان در نشست 
خبری اظهاراتی داشت که برای جامعه 
فوتبال ایران بسیار سنگین بود. هرچند 
که اطرافیان این مربی در باشگاه 
استقلال مدعی شده اند که استفاده از 
واژه هایی همچون حیوان و جنگل در 
مقابل فوتبال ایران و مربیانش بد تعبیر 
شده و ساپینتو منظور خاصی نداشته 
اما بی تعارف این ادبیات زیبنده شخصی 
به عنوان سرمربی روی  نیست که 
نیمکت استقلال می نشیند و سرمربی 
آبی ها به جهت حفظ احترام و  شأن 

باشگاه استقلال هم که شده باید در 
نوع گویش خود تجدید نظر کند تا بیش 
از این اعتبار باشگاه استقلال به واسطه 
رفتارهای او زیر سؤال نرود. به هرحال 
اما متنی که از قول ساپینتو روی خروجی 
سایت باشگاه استقلال قرار گرفته نوعی 
درک متقابل از سوی سرمربی استقلال و 

مخالفانش محسوب می شود.
 متن صحبت های منتشر شده از قول 
ساپینتو روی خروجی کانال باشگاه 

استقلال به شرح زیر است:
 

 ریکاردو ساپینتو: 
از مردم عذرخواهی می کنم

احترام همواره اولویت من است، هر جا 
که می روم و هر بار که می خواهم با همه 
اطرافیانم گفت وگو کنم. همان طور که 
من همیشه همین کار را با کسانی که هر 
روز با من کار می کنند انجام می دهم. 
احترام همان چیزی است که من 
همیشه گفته ام و بر آن اصرار داشته ام.

آنچه تاکنون اینجا در فوتبال دیده ام، 
رفتار گرم و صمیمی است و به همین 

دلیل همیشه بر رابطه خوب، احترام 
ید  با  . می کنم کید  تأ صمیمیت  و 
بگویم که من هرگز نخواسته ام به 
ز  کسی بی احترامی کنم حتی بعد ا
بی احترامی هایی که در زمان های 

مختلف به من شد.
به عنوان مثال، در بازی با پیکان همواره 
آرام و متمرکز بودم و هیچ مشکلی 
با نیمکت و مربیان رقیب نداشتم و 
در کنفرانس مطبوعاتی هم در مورد 
سخنانم و کلماتم به طور کامل توضیح 
دادم اما فکر می کنم معنای آنچه گفتم، 

به طور کامل منتقل نشده است.
من به طور کلی در مورد برخی از کمک 
مربیان صحبت کردم و در مورد برخی 
از رفتارها به صورت کلی توضیح دادم. 
من هرگز به کسی توهین و بی احترامی 
نکرده ام و منظورم رفتاری بوده که 
مبتنی بر منطق و تفکر نباشد و البته 
به دلیل تفاوت های فرهنگی، نیت من 
بدرستی به رسانه ها و هواداران فوتبال 

منتقل نشد.
در فرهنگ های ما تفاوت هایی وجود 

دارد. برای مثال در کشور من این 
غیرممکن است که مربیان حریف به 
منطقه فنی مربیان دیگر بیایند. هر 
کس به طرف مقابل برود، فوراً اخراج 
خواهد شد و مهم نیست دلیل این کار 
چه باشد. این نمونه ای برای تفاوت های 
فرهنگی است و امیدوارم اگر ناخواسته 
باعث ناراحتی و دلخوری مردم شده ام، 
دیگر این دلخوری وجود نداشته باشد و 

از مردم عذرخواهی می کنم.
 نکته این است که هر بار برای ما مشکل 
به وجود می آید، بعد از برد ما است و 
مشکلاتی است که از سوی سایر مربیان 
به وجود می آید. این برای اولین بار هم 
اتفاق نیفتاده، ما تجربیات زیادی در 
این مورد داریم و هر بار مربیان رقیب ما 

مشکلاتی را به وجود آورده اند.
همه ما انسان هستیم و احساسات 
و هیجان داریم. شاید من به برخی 
اتفاقاتی که در اطرافم رخ می دهد، 
ما نه با  با هیجان پاسخ می دهم ا
بی احترامی و من هرگز مشاجره را 
شروع نکرده ام. من هرگز با کسی 

برخورد فیزیکی نکرده ام، اما تمام این 
چیزهایی که ذکر کردم، برای من اتفاق 

افتاده و همه، این مسائل را دیده اند.
برخی از کلماتی که در برخی از کشورها 
استفاده می شود، با ترجمه آن کلمه 
در زبان های دیگر معنای متفاوتی 
پیدا می کند و این یکی از تفاوت های 
فرهنگی است که قبلاً به آن اشاره 
کردم. امیدوارم این سوءتفاهم ها و 
این رفتارها برای همه در فوتبال ایران 
متوقف شود. این برای سلامتی و بهبود 
فوتبال بهتر است و امیدوارم همه چیز 
در مورد نتایج، در زمین اتفاق بیفتد نه 

خارج از آن.
ما در سه بازی که باختیم، هرگز به 
کسی بی احترامی نکردیم و با هیچ مربی 
مشکلی نداشتیم زیرا می دانیم چگونه 
باید احترام بگذاریم. تنها چیزی که در 
فوتبال به دنبال آن هستم سختکوشی، 
احترام، کار تیمی و کسب نتایج خوب 
است. من عاشق تیم و هوادارانمان 
هستم. ما با هم قوی تر هستیم و به 

جلو می رویم.

در فرهنگ های ما 
تفاوت هایی وجود 

دارد. برای مثال 
در کشور من این 

غیرممکن است که 
مربیان حریف به 

منطقه فنی مربیان 
دیگر بیایند. هر کس 
به طرف مقابل برود، 

فوراً اخراج خواهد شد 
و مهم نیست دلیل 

این کار چه باشد. 
این نمونه ای برای 

تفاوت های فرهنگی 
است و امیدوارم 

اگر ناخواسته باعث 
ناراحتی و دلخوری 

مردم شده ام، دیگر 
این دلخوری وجود 

نداشته باشد و از 
مردم عذرخواهی 

می کنم

 zسوژه

11 فروردین مهلت پرداخت بدهی استراماچونی به پایان می رسد

استقلال تا قبل از پایان سال باید وام میلیاردی بگیرد
پرداخت بدهی آندره آ استراماچونی 
بی دلیل به درازا کشیده و با توجه به 
نوسانات ارزی و همچنین جرایمی که 
از سوی فیفا بابت دیرکرد پرداخت 
بدهی این مربی لحاظ می شود، روز 
به روز به بدهی سنگین سرمربی 
سابق استقلال می افزاید. این بدهی 
باید در زمان مدیریت سعادتمند 
پرداخت می شد اما مدیرعامل سابق 
باشگاه استقلال اقدامی در این راستا 
انجام نداد. بعد از او نیز آجورلو با وجود 
وعده های آنچنانی و دهان پرکن برای 
زیرو رو کردن وضعیت مالی باشگاه 
استقلال بازهم نتوانست کاری در این 
راستا انجام دهد و پرداخت بدهی 
به استراماچونی را به حال خود رها 

کرد. با توجه به ضرب الاجلی که 
ــه  ــا تعیین کرده پرداخت بدهی ب فیف
مربی ایتالیایی باید در دوران مدیریت 
علی فتح الله زاده پرداخت شود و 
مدیرعامل باشگاه استقلال راهی جز 
پرداخت بدهی پیش رو ندارد و باید به 
هرطریق این بودجه را فراهم کرده و در 
حالی که قیمت دلار به حوالی 50 هزار 
تومان رسیده، انتقال پول را انجام 

دهد و به حساب استرا واریز کند.
برای پرداخت بدهی استراماچونی 
بیشتر  ه  را و  د ستقلال  ا ه  شگا با
پیش رو ندارد. راه اول کمک گرفتن از 
دستگاه های دولتی است که تاکنون 
صحبتی در این خصوص نشده که 
برای مثال وزارت ورزش یا وزارت 

اقتصاد و دارایی کاری در این راستا 
برای باشگاه استقلال انجام دهند. 
به لحاظ قانونی نیز این دستگاه ها 
از پرداخت هرگونه کمک به استقلال 
ند. تنها راه حل برای  منع شده  ا
فتح الله زاده دریافت وام کلان چند 
میلیاردی است تا باشگاه استقلال 
بتواند از سد بزرگ پرداخت این بدهی 

به سلامت عبور کند.
د  می شو گفته  ستا  را همین  ر  د
مدیران استقلال توافقاتی با یکی از 
ــد  ــران انجام داده ان بانک های فعال ای
تا هر طور شده این وام به حساب 
باشگاه استقلال واریز و متعاقب آن 
نیز بدهی به استراماچونی پرداخت 
شود. با توجه به اینکه ایام عید 

بخش اعتبارات بانک ها فعال نیست 
باشگاه استقلال باید تا قبل از پایان 
سال وام مورد نظر را جفت و جور کند 
و اسناد و مدارک خواسته شده از سوی 
بانک مربوطه را تأمین و گارانتی لازم را 
بدهد تا مبلغ مورد نظر به حساب این 
ــز شود و دغدغه ای بابت  باشگاه واری
محرومیت های سنگین احتمالی بعد 
از پایان زمان تعیین شده از سوی فیفا 

ــد. ــرای باشگاه استقلال باقی نمان ب
بدون شک اگرمسئولان باشگاه 
استقلال در راه گرفتن این وام به 
موفقیت نرسند، خبرتلخی در ایام 
عید به گوش استقلالی ها خواهد 
رسید وآنها بابت جرایم سنگین فیفا 

شگفت زده خواهند شد.

 قدم بزرگ ساپینتو 
به سمت کاهش محرومیت

سرمربی استقلال رسماً عذرخواهی کرد

 zگزارش


